ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по отчету об исполнении местного бюджета за 2022 год муниципального образования Фурмановский сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

П.Фурманов                                                                               10.03.2023 года

Место проведения  - администрация Фурмановского сельсовета
Начало работы        -  18-00 часов

Количество участников  всего - 17 человек

1. представители администрации Фурмановского сельсовета
2. Депутаты Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет
Председательствующий на слушаниях – Прохуткина Т.А., председатель Совета депутатов

СЛУШАЛИ:

Прохуткину Т.А., председателя Совета депутатов

Уважаемые депутаты! Уважаемые приглашенные!

Сегодня на основании статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» мы  проводим публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета за 2022 год. Кроме депутатов Совета депутатов были приглашены должностные лица администрации Фурмановского сельсовета.
Какие будут предложения по открытию публичных слушаний?

Голосование по открытию слушаний

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 17
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 17
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: открыть публичные слушания

СЛУШАЛИ:

Прохуткину Т.А., председателя Совета депутатов.
На повестку дня публичных слушаний выносится один вопрос «Об исполнении местного бюджета за 2022 год».
 Голосование о принятии повестки дня публичных слушаний

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 17
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 17
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: принять повестку дня публичных слушаний.
СЛУШАЛИ:

Прохуткину Т.А., председателя Совета депутатов

Предлагаю установить следующий регламент проведения публичных слушаний:

Продолжительность выступлений:

· выступление – до 5 минут

· повторное выступление до 3 минут

Предложения, замечания по рассматриваемому вопросу вносятся только в письменном виде.

Предлагается соблюдать утвержденный  регламент публичных слушаний.

СЛУШАЛИ:

Прохуткину Т.А., председателя Совета депутатов

Для ведения протокола публичных слушаний нам необходимо избрать секретаря публичных слушаний. Какие будут предложения?

ВЫСТУПИЛИ:

Тлеупов А.И., депутат от избирательного округа № 2.

Предлагаю секретарем избрать Трофимову Л.В., депутата от избирательного округа № 1

Голосование по предложенной кандидатуре.

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 17
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 17
Не голосовало – нет

РЕШИЛИ: избрать секретарем публичных слушаний Трофимову Людмилу Владимировну, депутата от избирательного округа № 1

СЛУШАЛИ:

Прохуткину Т.А., председателя Совета депутатов

Переходим к основной цели наших слушаний.

На рассмотрение выносится проект решения муниципального образования Фурмановский сельсовет «Об исполнении местного бюджета за 2022 год».  Повторяясь, напомню, что данная процедура рассмотрения проектов муниципальных актов предусмотрена Федеральным законом №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлена на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях.

Поступление доходов в  муниципальное образование Фурмановский сельсовет за 4 квартал 2022 года

                                                                                                               тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	Сумма

план
	Сумм

факт
	Сумма

откл

	8 5000000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	14251,2
	15925,3
	0,0

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12623,2
	14253,3
	0,0

	1 0100000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9760,5
	10763,6
	0,0

	1 01 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9760,5
	10763,6
	0,0

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги)на территории  Российской Федерации
	921,8
	1062,8
	0,0

	105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	464,0
	465,0
	0,0

	1 06 00000 000000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	549,5
	789,2
	0,0

	1 06 01030 100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	69,9
	82,9
	0,0

	1 06 06030 000000 110
	Земельный налог с организаций
	132,6
	276,0

	0,0

	1 06 06040 000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	347,0
	430,4
	0,0

	1 08 00000 000000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8,4
	8,4
	0,0

	1 11 00000 000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	917,0
	1162,1
	0,0

	1 16 00000 000000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,0
	2,0
	0,0

	1 17 00000 000000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01000 000000 180
	Невыясненные поступления

	1 17 05000 000000 180
	Прочие неналоговые доходы

	2 00 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления
	1628,0
	1672,0
	0,0

	2 02 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления от бюджетов других бюджетов бюджетной системы
	1128,0
	1128,0
	0,0

          Распределение расходов  бюджета муниципального образования

            Фурмановский сельсовет по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации за 4 квартал 2022 год  тыс. руб.
	Раздел подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

план
	Сумма

фак
	Сум

ма

отк

	0100
	Общегосударственные расходы
	14981,2
	14903,4
	77,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	834,7
	834,7
	0,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2689,0

	2689,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	0,0
	0,0
	0,0

	0200
	Национальная оборона
	278,0
	278,0
	0,0

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	278,0
	278,0
	0,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1352,7
	1352,7
	0,0

	0310
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1332,8
	1332,8
	0,0

	0400
	Национальная экономика
	1824,0
	1824,0
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	1724,0
	1724,0
	0,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100,0
	100,0
	0,0

	0500
	Жилищно- коммунальное хозяйство
	2410,4
	2401,3
	9,0

	0501
	Жилищное хозяйство
	121,9
	121,9
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1016,0
	1016,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	1272,4
	1263,3
	9,1

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	5455,4
	5386,7
	68,8

	0801
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	5455,4
	5386,7
	68,8

	1000
	Социальная политика
	90,1
	90,1
	0,0

	1001
	Социальное обеспечение населения
	90,1
	91,0
	0,0

	1100
	Физическая культура  и спорт
	46,9
	46,9
	0,0

	1101
	Физическая культура
	46,9
	46,9
	0,0

	Итого расходов
	14981,2
	14903,4
	77,9

Конечно, нам необходимо активизировать работу по мобилизации местных налогов в бюджет поселения.

Какие будут мнения, замечания?

ВЫСТУПИЛИ:

1. Нагметова И.В.- заведующая Фурмановской сельской библиотекой.
Я, предлагаю поддержать проект решения муниципального образования Фурмановский сельсовет «Об исполнении местного бюджета за 2022 год»

Вопрос о поддержании проекта  решения ставиться на голосование.

 Предлагается принять следующее решение:

1. Поддержать проект решения Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет «Об исполнении местного бюджета за 2022 год»

2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  для принятия решения.

3. Обнародовать     итоговый     документ    публичный     слушаний путем

размещения          на    информационных          стендах   администрации Фурмановского сельсовета в здании администрации Фурмановского сельсовета.
Кто за данное решение, прошу голосовать.

Результаты голосования:

Голосовало «за» - 17
Голосовало «против» - нет

Воздержалось – нет

Голосовало – 17
Не голосовало – нет
РЕШИЛИ:
1. Поддержать проект решения Совета депутатов муниципального

    образования  Фурмановского сельсовет «Об исполнении местного бюджета   за 2022 год»

2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального образования Фурмановского сельсовета Первомайского района Оренбургской области  для принятия решения.

3. Обнародовать     итоговый     документ    публичный     слушаний путем

размещения          на    информационных          стендах    администрации Фурмановского сельсовета.
Председательствующий

на публичных слушаниях                                                         А.В.Илясов
Секретарь                                                                                    Л.В. Трофимова
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

        Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 28.02.2023 г. № 15а-п
Тема публичных слушаний : Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области «Об исполнении местного бюджета за 2022 год»

Дата проведения: 10 марта 2023 года

Количество участников: 17 человек

            В результате обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области «Об исполнении местного бюджета за 2022 год» было принято следующее решение:

1. Поддержать   проект   решения     Совета   депутатов     муниципального

    образования Фурмановский сельсовет «Об исполнении местного бюджета за 2022 год» в целом.

2. Направить итоговый документ публичных слушаний и протокол публичных слушаний в Совет депутатов муниципального образования Фурмановского сельсовет Первомайского района Оренбургской области  для принятия решения.

3. Обнародовать     итоговый     документ    публичный     слушаний путем

размещения          на    информационных          стендах    администрации муниципального образования Фурмановский сельсовет.
Председатель публичных слушаний                                  Т.А.Прохуткина
Секретарь                                                                              Л.В.Трофимова